UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

    Số:            / SLĐTB&XH - BTXH

V/v Phối hợp rà soát lập danh sách trẻ

em khuyết tật để khám sàng lọc, tư vấn

và phục hồi chức năng miễn phí.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Văn bản số 02/TTTA -

TCCB ngày 04/01/2021 của Trung tâm Phục hồi chức năng người khuyết tật

Thụy An về việc tổ chức khám, tư vấn, tiếp nhận phục hồi chức năng tập trung

cho trẻ em khuyết tật. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Chỉ đạo các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào

tạo, Trung tâm Y tế huyện và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn huyện tổ

chức rà soát, lập danh sách trẻ em trẻ em khuyết tật (bao gồm các dạng khuyết tật:

vận động, nghe nói, trí tuệ, nhìn, trẻ bị tự kỷ và mắc bệnh tim) để được khám sàng

lọc, tư vấn, phục hồi chức năng miễn phí.

2. Tổng hợp, lập danh sách trẻ em khuyết tật gửi về Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội trước ngày 31/01/2021.

(Danh sách tổng hợp theo biểu mẫu đính kèm)

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Phòng LĐTB&XH các huyện, thị xã, TP;

-  Lưu: VT,BTXH, QBTTE.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Sơn

UBND HUYỆN…………… CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TRẺ EM KHUYẾT TẬT TỪ 0-16 TUỔI  CÓ NHU CẦU KHÁM SÀNG LỌC, PHẪU THUẬT,

PHỤC HỒI CHỨC NĂNG MIỄN PHÍ  NĂM 2021

STT Họ và Tên

Tuổi
Họ tên bố hoặc

mẹ, người giám hộ
Thôn, bản Xã

Điện thoại

liên hệ

Phân loại khuyết tật

nam nữ
Biểu hiện

dạng tật
Mô tả chi tiết

1 Quàng Thị A   2010 Quàng Văn Y       Mắt

Khó khăn khi nhìn hoặc

không nhìn thấy các đồ

vật…

2 Trần Văn B 2007   Trần Văn H       Vận động Cong vẹo chân, tay…

3  Nguyễn Văn C  2013    Nguyễn Văn T
Tim bẩm

sinh

Khó thở, hay ngất, môi

tím tái…

4  Sùng Thị D    2015  Sùng Văn X       Tự kỷ

 Hay ngồi một mình,

chơi 1 mình, không nói

chuyện với ai, chậm nói;

5 Lò Văn E  2018   Lò Văn K       Trí tuệ

 Khó khăn trong đọc viết,

tính toán hoặc khó khăn

khi nhận biết người thân

trong gia đình…

  Tổng cộng

Người lập

….., ngày     tháng    năm 2021

………………………..

………………………….

		sonnt.sld@dienbien.gov.vn
	2021-01-26T21:34:20+0700

		solaodong@dienbien.gov.vn
	2021-01-27T15:12:42+0700

		2021-01-27T15:12:59+0700

		2021-01-27T15:13:17+0700